[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января  2015 года
     № 4
С.Новомихайловка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новомихайловского  сельского поселения от 10.08.2012 г. № 40 в Положение «О добровольной народной дружине на территории Новомихайловского сельского поселения».

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативного правового акта п о с т а н о в л я ю:
1. читать в новой редакции  статью 6 пункты 6.5 и 6.6;
6.5. Членом добровольной народной дружины не может быть гражданин:
6.5.1. Имеющие неснятую или непогашенную судимость;
6.5.2. в отношении которых осуществляется уголовное преследование;
6.5.3. ранее осужденные за умышленные преступления;
6.5.4. включённые в перечень организаций и физических лиц, в отношении
которых    имеются    сведения    об    их    причастности    к    экстремистской
деятельности или терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7
августа 2001 года № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию)
доходов, полученных преступным путём, и финансированию терроризма»;
6.5.5. в отношении которых вступившим в законную силу решением суда
установлено,   что  в  их  действиях  содержатся   признаки   экстремистской
деятельности;
6.5.6. страдающие психическими расстройствами, больные наркоманией или
алкоголизмом;
6.5.7.
признание  недееспособными  или  ограниченно  дееспособными  по
решению суда, вступившему в законную силу;
6.5.8. подвергнутые неоднократно в течение года, предшествовавшего дню
принятия в народную дружину, в судебном порядке административному
наказанию за совершённые административные правонарушения;
6.5.9. имеющие гражданство (полностью) иностранного государства

6.6. Членство в добровольной народной дружине прекращается в следующих случаях:
6.6.1.
на основании личного заявления народного дружинника;
6.6.2.
при наступлении обстоятельств, предусмотренных в пункте 6.5;
6.6.3. при  совершении  народным дружинником,  участвующим  в  охране
общественного   порядка,   противоправных   действий   либо   бездействии,
повлекших нарушение прав и свобод граждан, общественных объединений,
религиозных и иных организаций;
6.6.4. в связи с неоднократным невыполнением народным дружинником
требований устава народной дружины либо фактическим самоустранением
от участия в её деятельности;
6.6.5. в связи с прекращением гражданства Российской Федерации.

Глава сельского поселения
           А. С. Лякишева